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1 Sammanfattning 
 

Finspångs kommun planerar för ny bebyggelse inom ett område i Lotorp, benämnt 
Tallgläntan. I anslutning till detaljplaneområdet har det tidigare funnits en impreg-
neringsanläggning som genererat markföroreningar vilka till viss del har sanerats. 

Syftet med uppdraget är att klarlägga eventuell förekomst av föroreningar i före-
kommande fyllning, underlagrande naturlig jord och grundvatten.  

För undersökningen finns upprättad provtagningsplan. Undersökningen omfattar 
störd jordprovtagning i 14 punkter med skruvborr. I två av dessa provpunkter har 
grundvattenrör för grundvattenprovtagning installerats. Dessutom har provtagning 
av sediment utförts i dike i tre punkter.  

Utförda undersökningar visar på låga föroreningsnivåer inom undersökt detaljplane-
område. I provpunkter strax utanför detaljplanegräns, söder om Ånghammarvägen, 
har markföroreningar med höga metallhalter påträffats. Däremot visar analyserna av 
organiska ämnen på låga halter, lägre än riktvärdena för känslig markanvändning, 
KM. 

Undersökningar av grundvattnet visar på låga halter vid jämförelser med gräns för 
otjänligt dricksvatten. Resultaten visar dock att grundvattnet är mera påverkat av 
metaller i GV7 än i GV1. 

Risken för att människor idag skall exponeras av förorenad jord inom aktuellt om-
råde norr om Ånghammarvägen är begränsad eftersom det inte påträffats några 
nämnvärda föroreningar. Däremot finns risk att människor och djur kan exponeras 
av de ytliga föroreningar som påträffats alldeles söder om Ånghammarvägen. 

P.g.a. att halten arsenik överstiger nivå för akuttoxicitet i ytliga jordar söder om 
Ånghammarvägen bör detta område inhägnas. 

WSP rekommenderar att komplettera med ytterligare provpunkter inom områdets 
östra del och i anslutning till Ånghammarvägen. 
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2 Bakgrund och uppdrag 
Finspångs kommun planerar för ny bebyggelse inom ett område i Lotorp, benämnt 
Tallgläntan. I anslutning till detaljplaneområdet har det tidigare funnits en impreg-
neringsanläggning där man impregnerat slipers och telefonstolpar med CCA-medel 
bestående av koppar, krom och arsenik. På grund av den verksamheten förorenades 
marken i anslutning till impregneringsanläggningen. En sanering av detta område 
utfördes 1992. 

Inom nu aktuellt detaljplaneområde vill man undersöka om tidigare verksamheter 
medfört att marken förorenats. För att klargöra eventuell förekomst av markförore-
ningar har WSP på uppdrag av Finspångs kommun utfört föreliggande undersök-
ning.   

3 Undersökningens syfte 
Syftet med uppdraget är att klarlägga eventuell förekomst av föroreningar i före-
kommande fyllning, underlagrande naturlig jord och grundvatten inom del av de-
taljplaneområde. Baserat på undersökningsresultatet bedöms behovet av komplette-
rande provtagningar samt eventuell sanering och hantering av massor. 

4 Tidigare undersökningar 
Inom nu undersökt område har, så vitt WSP känner till, inga tidigare miljötekniska 
markundersökningar utförts mer än att några punkter från tidigare markprovtag-
ningar, i anslutning till f.d. impregneringsanläggningen placerats i och strax norr om 
Ånghammarvägen.  

Enligt Länsstyrelsen Östergötlands kartläggning av förorenade områden har man 
inventerat området söder om Ånghammarvägen där träimpregneringsanläggningen 
tidigare fanns och samlat uppgifterna i MIFO-objektet F0562-0013. Området vid 
f.d. impregneringsanläggningen har riskklassats som 3, måttlig risk. 

Med anledning av impregneringsanläggningens verksamhet har undersökningar och 
provtagningar utförts av: 

 Hylanders Geobyrå, 1988 
 Terratema AB, 1989 och 1992 

Inför planer att bygga ett nytt föreningshus utfördes en geoteknisk markundersök-
ning som till vissa delar berörde sydvästra delen av nu aktuellt detaljplaneområde. 
Den geotekniska undersökningen utfördes av J&W 1987. 

5 Undersökningens omfattning 
Undersökningens omfattning har utgått från tidigare undersökningar enligt ovan, 
diskussion med kollegor som driver planprojektet och avstämning med Finspångs 
kommun, miljökontoret, samt från platsbesök. Nu utförd undersökning omfattar föl-
jande: 
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1. Störd jordprovtagning i 14 punkter med skruvborr.  

2. Installation av två grundvattenrör (PEH-plast, Ø 63 mm) i punkter för skruv-
borrning. 

3. Provtagning av sediment i tre punkter i dike som avleder ytvatten. 

4. Inmätning och avvägning av provpunkterna. 

5. Provtagning av grundvatten. 

6. Fältmätningar med PID och XRF för indikation om eventuell förekomst av 
flyktiga kolväten respektive metaller i jorden. 

7. Laboratorieanalyser på utvalda jordprov. 

8. Sammanställning av rapport. 

6 Områdesbeskrivning 
Det undersökta markområdet ligger inom nordvästra delen av Lotorp i anslutning 
till Porsvägen och norr om Ånghammarvägen, se ritning 101M1121. Undersök-
ningsområdet utgörs av delvis öppen gräsbevuxen mark och en grusplan, tidigare 
träningsplan, numera parkeringsyta samt blandskog.  

Marknivån inom undersökningsområdet, baserat på nu gjorda inmätningar, ligger på 
mellan +43,6 och +52,5 m.  

6.1 Allmänna geologiska förhållanden 
Enligt Geologiskt kartblad från Sveriges Geologiska Undersökning, www.sgu.se 
utgörs den ytliga jorden inom undersökningsområdets centrala del i huvudsak av 
postglacial finsand och inom den östra delen av isälvssediment. Söder om Ång-
hammarvägen, gräsplanerna, utgörs marken av fyllning. Mot norr ansluter jordarter-
na till berggrunden i dagen. 

Tidigare utförd geoteknisk utredning, inom motsvarande sydvästra delen av områ-
det, visade på ett ytligt fyllningslager av varierande mäktighet och därunder lager av 
sand, silt och lera på morän och berg. I fyllningen påträffades slagg. 

Nu utförda skruvprovtagningar visar på ytliga lager av mestadels sandig grusig fyll-
ning, delvis med inslag av mulljord. Under ytliga lager och fyllning följer lager av 
sand, silt och lera, se okulärbedömningar av markförhållandena vid respektive prov-
punkt i bilaga 1.  

Vid borrningarna 12-13 augusti 2013 noterades fritt vatten i flera borrhål på ca 2 m 
djup. Grundvattnet bedöms ha en srömningsriktning mot söder. 

6.2 Recipienter  
Närmsta recipient, som kan påverkas av eventuella föroreningar, är Lotorpsån som 
rinner mot söder genom sjön Gron och vidare till Glan och Motala Ström. Området 
ligger inom Motala Ströms avrinningsområde. 
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Enligt SGU brunnsarkiv http://www.sgu.se/kartvisare/kartvisare-brunnar-
sv.html?zoom=546665.880132,6510256.770015,549031.253855,6511754.310873  
över Lotorp finns det en brunn nedströms området vid Igelforsvägen öster om Lo-
torpsån. Om den brunnen står i hydraulisk kontakt med vattnet i ån skulle den brun-
nen kunna påverkas av eventuella föroreningar från undersökningsområdet som når 
ån. Övriga markerade brunnar utgörs av energibrunnar (jord/bergvärme). 

7 Verksamhetsbeskrivning 
På aktuellt undersökningsområde har det, vad WSP känner till, inte funnits någon 
verksamhet som medfört markföroreningar. På angränsande markområde i söder, 
söder om Ånghammarvägen har det bedrivits industriell verksamhet, senast i form 
av en impregneringsanläggning. Verksamheten pågick mellan 1946 och 1962. 

Innan impregneringsanläggningen startade har det, enligt uppgifter från utförd 
MIFO-fas 1 inventering, funnits metallverk, smältsmedja och gjuteri.  

Idag används markområdet för fritid/rekreation, idrott och parkeringsplats. 

Området är inte inhägnat.  

8 Genomförande av undersökningen 
Vägledande för undersökningens utförande har varit förslag till provtagningsplan, 
vilken inledningsvis upprättades 2013-06-18 inom uppdraget.  

Provtagning av jord har utförts med skruvprovtagning.  Upptagna jordprov har oku-
lärbedömts med avseende på sammansättning, färg och lukt. Jordproverna lades i 
diffusionstäta plastpåsar. På jordproverna från provpunkterna 1-14 har mätningar 
utförts med skanninginstrument, PID1 och XRF2.  

I diket, längs västra delen av undersökningsområdet togs prov av jorden i tre punk-
ter, SED 1-3. Vid provtagningstillfället var diket torrt. Provtagningen utfördes med 
spade från dikesbott ned till ca 0,4 m djup. Jordproverna lades i diffusionstäta plast-
påsar. 

Baserat på okulärbedömningar och skanninganalyser har jordprov valts ut för analys 
på laboratorium.  

Vid läget för installation av grundvattenrör, s.k. miljörör för grundvattenprovtagning 
i provpunkt 1 och 7, togs jordprover genom skruvprovtagning (borrbandvagn). In-
stallerade grundvattenrör består i båda provpunkterna av 1 m filter och 3 m rör en-
ligt följande tabell 1: 

 

 

 
                                                   
1 PID – Fotojonisationsdetektor, indikerar förekomst av flyktiga kolväten. 
2 XRF – Röntgenfluorescensspektrometer, avsett för metallanalyser i jord, främst koppar, 
zink, arsenik och bly. 
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Tabell 1. Data om installerade grundvattenrör och grundvattennivå 2013-08-21 

Provpunkt Filternivå, m under 
markyta 

Rörtopp ovan 
markyta, m 

GV-nivå, under 
markyta, m 

GV 1 2,1–3,1 0,90 2,5 (+42,2) 

GV 7 2,13–3,13 0,87 2,7 (+42,7) 

 

Innan provtagning omsattes grundvattnet i rören. Grundvattenprov togs med vatten-
hämtare, typ Bailer.  

Provpunkterna 1-14 och SED1-3 är inmätta och ansluter till SWEREF 99 1630 i 
plan och RH 2000 i nivå.  

Laboratorieanalyser av jord har utförts av ALcontrol AB, Linköping. 

Analyser som utförts på jord och sediment är laboratoriets paket M10-HG för metal-
ler och ORGNV för petroleumkolväten inklusive PAH.  

Analyser som utförts på grundvattenprover är M4638 för metaller och ORGNV för 
petroleumkolväten inklusive PAH.  

Fältarbeten med jordprovtagning utfördes 12-13 augusti 2013 och grundvattenprov-
tagning utfördes 2013-08-21. 

9 Generella jämför- och riktvärden 

9.1 Riktvärden i jord 
Resultaten från laboratorieanalyserna jämförs med Naturvårdsverkets generella rikt-
värden för förorenad mark (NV, 2009).  

Naturvårdsverkets riktvärden är uppdelade i två typer av markanvändning:  

Känslig Markanvändning (KM): Markkvaliteten begränsar inte val av markan-
vändning och grundvattnet skyddas. Marken skall t.ex. kunna användas till bostäder, 
daghem, odling etc. Grundvatten inom området används till dricksvatten. De expo-
nerade grupperna antas vara barn, vuxna och äldre som lever inom området under en 
livstid. De flesta typer av markekosystem skyddas. Ekosystem i närbeläget ytvatten 
skyddas.  

Mindre Känslig Markanvändning (MKM): Markkvaliteten begränsar val av mar-
kanvändning och grundvattnet skyddas. Marken kan t.ex. användas för kontor, indu-
strier eller vägar. Grundvattnet skyddas som en naturresurs. De exponerade grup-
perna antas vara personer som vistas inom området under sin yrkesverksamma tid 
samt barn och äldre som tillfälligt vistas inom området. Vissa typer av markekosy-
stem skyddas. Ekosystemet i närbeläget ytvatten skyddas.  

Följande exponeringsvägar beaktas vid de olika markanvändningsalternativen: 
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Exponeringsväg KM MKM 

Människor   

Intag av jord (oralt) X X 

Hudkontakt  X X 

Inandning av damm X X 

Inandning av ångor  X X 

Intag av grundvatten X  

Intag av växter X  

Miljö   

Effekter inom området X X 

Effekter i ytvattenrecipient X X 

 

Markanvändningen idag bedöms vara mindre känslig markanvändning, MKM. Inför 
planerad företagspark bedömer WSP att markanvändningen kan klassas som MKM. 

9.2 Riktvärden och bedömningsgrunder för grundvatten 
I denna rapport jämförs resultaten av undersökningen av grundvattnet med avseende 
på petroleumkolväten med SPI rekommendation för efterbehandling av förorenade 
bensinstationer och dieselanläggningar (SPI 2012).  

Halten metaller i grundvattenproven jämförs med Livsmedelsverkets gränsvärden 
för dricksvatten (SLV 2001) och med Bedömningsgrunder för grundvatten enligt 
SGU-rapport 2013:01. Bedömningsgrunderna har ingen rättslig status utan skall ses 
som ett verktyg vid beskrivning av vattnets kvalitet med avseende på bl.a. mänsk-
liga föroreningar.  

10 Resultat 

10.1 Okulärbedömningar och fältmätningar 
Marken består i flera provpunkter av fyllning med en bedömd mäktighet som varie-
rar mellan ca 0,2-2,0 m. Fyllningens mäktighet är störst i provpunkt 8 och 9 där man 
fyllt upp för grusplanen. I provpunkt 2, 3 och 10 noterades tegel i fyllningen samt 
också slaggbitar i provpunkt 3. 

Vid provpunkter utan bedömd fyllning består marken av sand, ofta mullhaltig. Un-
der fyllning och ytliga mullhaltiga lager följer oftast siltig och lerig jord, men även 
sand förekommer.  
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I diket domineras jorden av mullhaltig silt, som i provpunkt Sed3 överlagras av ca 
0,2 m finsand. 

Inga noteringar har gjorts med avseende på färg eller lukt som kan indikera förore-
ningar mer än förekomsten av tegel och slagg samt att jorden i vissa lager varit 
mörk, grå till svart.  

Sammanlagt har mätningar med PID och XRF utförts på 68 jordprov, se bilaga 1.  

Mätningarna med PID på jordproverna har inte indikerat någon förekomst av flyk-
tiga kolväten. Halterna är lägre än 1 ppm.  

Mätningarna med XRF på jordproverna har visat på förhöjda halter av arsenik i 
provpunkterna 1, 2, 4 och 5, samt bly i provpunkterna 1, 2, 3, 4 och 5.  

Arsenik i provpunkt 2 och 5 och bly i provpunkt 3 har påträffats i halter över rikt-
värdet för mindre känslig markanvändning, MKM. I övrigt ligger påträffade för-
höjda metallhalter över riktvärdet för KM men lägre än riktvärdet för MKM. 

Mätningarna med XRF indikerade också förekomst av krom i provpunkt 10 och 
kvicksilver i provpunkt 12. 

Läget för undersökta provpunkter redovisas på ritning 101M1121. I bilaga 1 redovi-
sas resultaten av fältobservationer och fältanalyser.  

10.2 Laboratorieanalyser av jord  
Baserat på okulärbedömningar av jorden samt fältmätningar med PID och XRF har 
16 jordprover valts ut för analys. På dessa prover har 15 analyser gjorts med avse-
ende på metaller och 4 analyser med avseende på organiska ämnen. De organiska 
analyserna har valts för att täcka in de ämnen, tyngre alifatfraktioner (spår av olja) 
och PAH (polycykliska aromatiska kolväten) som PID-instrumentet inte indikerar. 

Jordproverna har analyserats med avseende på organiska ämnen enligt analyspaket 
ORGNV samt metaller och kvicksilver enligt laboratoriets analyspaket M10 + Hg. 
Samtliga analysrapporter redovisas i bilaga 2. 

10.2.1  Organiska ämnen 
Resultaten av de organiska analyserna visar på spår av tyngre alifater (olja) och 
PAH i provpunkt 1 och 2. Halterna för dessa ämnen liksom övriga undersökta orga-
niska ämnen, har dock klart lägre halter än riktvärdena för KM.   

Resultaten av utförda analyser har sammanställts i tabell 2 och redovisas i sin helhet 
i bilaga 2. 
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Tabell 2. Koncentrationer av organiska föreningar i jordprov. Halter relateras till Natur-
vårdsverkets riktvärden, NV Rapport 5976. Halter som överstiger riktvärdet för känslig 
markanvändning, KM, markeras med kursiv understruken stil och halter som överstiger rikt-
värdet för mindre känslig markanvändning, MKM, markeras med fet stil. Enhet mg/kg TS.  

Provpunkt PP 1 PP 2 PP 8 PP 10 Riktvärde 
Djup, m 0,4-0,6 0,4-1,0 2,0-2,2 0,6-0,8   
Ämne     KM MKM 
Alifater       

>C5-C8 <3 <3 <3 <3 12 80 
>C8-C10 <5 <5 <5 <5 20 120 

>C10-C12 <10 <10 <10 <10 100 500 
>C12-C16 <10 <10 <10 <10 100 500 
 >C5-C16 <10 <10 <10 <10 100 500 

>C16-C35 12 18 <10 <10 100 1000 
Aromater       
>C8-C10 <1 <1 <1 <1 10 50 

>C10-C16 <1 <1 <1 <1 3 15 

>C16-C35 <1 <1 <1 <1 10 30 
Bensen <0,003 0,0031 0,0066 <0,003 0,012 0,04 

Toluen <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 10 40 
Etylbensen <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 10 50 

Xylen <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 10 50 
PAH       

PAH L1 <0,03 0,24 <0,03 <0,03 3 15 
PAH M2 0,21 0,47 0,070 <0,05 3 20 
PAH H3 0,20 0,62 <0,08 <0,08 1 10 
TS % 89,5 81,6 88,0 86,9   

1 PAH med låg molekylvikt (nafatlen, acenaftylen och acenaften) 
2 PAH med medelhög molekylvikt ( fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren) 
3 PAH med hög molekylvikt (Cancerogena PAH) 

10.2.2 Oorganiska ämnen  
Resultaten från laboratorieanalyserna visar på förhöjda metallhalter i jordprover från 
provpunkt 2, 3, 4 och 5. De högsta metallhalterna är till övervägande del förekom-
mande i ytligare jordlager, 0-0,5 m. I provpunkt 2 har metaller  med förhöjda och 
höga halter också påträffats ned till 1,6 m djup. 

De ämnen som påträffats i förhöjda halter, över riktvärden för MKM, är arsenik i 
provpunkt 2, 4 och 5, krom i provpunkt 2, samt bly i provpunkt 3. Halten arsenik i 
punkt 2 och 5 överstiger nivå för akuttoxicitet. Blyhalten i det ytliga lagret i prov-
punkt 3 är mycket hög och överskrider även gränsvärdet för farligt avfall (2 500 
mg/kg TS).  

Dessutom förekommer något eller några av ämnena arsenik, bly, kadmium, kobolt, 
krom och nickel i halter över riktvärdena för KM, men lägre än MKM i proverna 
från provpunkt 2, 3, 4 och 5. 

Resultaten av utförda analyser har sammanställts i tabell 3 a - c och redovisas i sin 
helhet i bilaga 2. 
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Tabell 3a. Koncentrationer av metaller i jordprov. Halter relateras till Naturvårdsverkets 
riktvärden, NV Rapport 5976. Halter som överstiger riktvärdet för känslig markanvändning, 
KM, markeras med kursiv understruken stil och halter som överstiger riktvärdet för mindre 
känslig markanvändning, MKM, markeras med fet stil. Enhet mg/kg TS.  

Provgrop PP 1 PP 2 PP 2 PP 3 PP 3 PP 4  Riktvärde 
Djup, m 0,4-0,6 0,4-1,0 1,3-1,6 0-0,5 1,0-2,0 0-0,4   
Ämne       KM MKM 

Metaller         
Arsenik 2,9 360 25 6,7 5,9 39 10 25 
Barium 71 78 190 42 170 76 200 300 

Bly 12 33 17 6100 18 120 50 400 
Kadmium 0,19 0,81 0,33 0,74 0,25 0,36 0,5 15 

Kobolt 4,9 5,9 19 4,3 13 4,2 15 35 
Koppar 16 39 44 27 42 19 80 200 
Krom 14 390 100 14 58 18 80 150 

Kvicksilver 0,040 0,080 0,013 0,026 0,014 0,085 0,25 2,5 
Nickel 7,2 11 42 8,8 33 10 40 120 

Vanadin 19 24 66 18 64 18 100 200 
Zink 60 210 110 190 110 130 250 500 
TS % 89,5 81,6 70,0 89,2 67,8 89,3   

 

Tabell 3b. Koncentrationer av metaller i jordprov. Halter relateras till Naturvårdsverkets 
riktvärden, NV Rapport 5976. Halter som överstiger riktvärdet för känslig markanvändning, 
KM, markeras med kursiv understruken stil och halter som överstiger riktvärdet för mindre 
känslig markanvändning, MKM, markeras med fet stil. Enhet mg/kg TS.  

Provgrop PP 5 PP 7 PP 8 PP 10 PP 11  Riktvärde 
Djup, m 0-0,4 0-0,4 2,0-2,2 0,8-1,5 0-0,3   
Ämne      KM MKM 

Metaller        
Arsenik 170 5,8 3,5 5,0 3,3 10 25 
Barium 120 54 52 140 63 200 300 

Bly 90 47 11 13 7,8 50 400 
Kadmium <0,20 0,25 0,19 0,25 <0,15 0,5 15 

Kobolt 4,5 5,5 6,0 12 6,4 15 35 
Koppar 51 18 18 33 12 80 200 
Krom 70 20 18 48 13 80 150 

Kvicksilver 0,039 0,023 0,018 0,012 0,010 0,25 2,5 
Nickel 8,7 9,7 11 27 7,6 40 120 

Vanadin 17 22 23 56 24 100 200 
Zink 73 56 47 84 44 250 500 
TS % 92,0 75,9 88,0 77,7 92,1   
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Tabell 3c. Koncentrationer av metaller i jordprov. Halter relateras till Naturvårdsverkets 
riktvärden, NV Rapport 5976. Halter som överstiger riktvärdet för känslig markanvändning, 
KM, markeras med kursiv understruken stil och halter som överstiger riktvärdet för mindre 
känslig markanvändning, MKM, markeras med fet stil. Enhet mg/kg TS.  

Provgrop PP 12 PP 14 SED1 SED3  Riktvärde 
Djup, m 0-0,2 0,2-0,7 0-0,4 0,2-0,4   
Ämne     KM MKM 

Metaller       
Arsenik 2,4 4,2 2,9 6,1 10 25 
Barium 66 26 67 86 200 300 

Bly 6,5 4,9 11 18 50 400 
Kadmium <0,17 <0,16 0,22 0,35 0,5 15 

Kobolt 6,4 2,4 6,3 7,8 15 35 
Koppar 13 11 12 18 80 200 
Krom 11 10 20 21 80 150 

Kvicksilver <0,01 <0,01 0,017 0,034 0,25 2,5 
Nickel 7,2 4,7 16 12 40 120 

Vanadin 23 14 23 28 100 200 
Zink 44 13 54 94 250 500 
TS % 94,6 88,2 81,1 83,3   

10.3 Laboratorieanalyser av grundvatten 
Vid tillfällena för grundvattenprovtagningen var grundvattennivån i rör GV1 2,5 m 
och i GV7 2,7 m under markytan. Normalt omsätts vattnet med tre rörvolymer. I 
GV1 var tillrinningen av grundvatten svag till måttlig varför det bara omsattes med 
två rörvolymer. I GV7 var tillrinningen större och grundvattenröret omsattes med 
fem rörvolymer.  

Det noterades ingen speciell lukt på vattnet vid provtagningstillfället. Vattnet var 
vid provtagningstillfället klart till svagt grumligt.   

Grundvattenproverna, har analyserats med avseende på organiska föreningar och 
metaller.  Grundvattenproven avsett för metallanalys har filtrerats på laboratoriet 
före analys.  

Då det inte finns generella riktvärden för grundvatten på samma sätt som för jord, 
har analyserade värden jämförts med Förslag till riktvärden för grundvatten enligt 
Statens Petroleuminstitut (2012) och Livsmedelsverkets föreskrifter om dricksvat-
ten, SLVFS 2001:30 samt SGU-rapport 2013:01 Bedömningsgrunder för grundvat-
ten. 

Laboratorieanalyserna med avseende på organiska föreningar visar på låga halter, 
lägre än rapporteringsgräns med undantag för alifater >C16-C35 som har halter 
strax över rapporteringsgräns. Vid jämförelse mot SPI:s riktvärden är de redovisade 
halterna låga. Det enda ämne som skulle kunna vara något förhöjt är PAH H vid 
jämförelsen med riktvärdet för dricksvatten. Analysnoggrannheten för PAH H säger 
inget om hur mycket mindre redovisat resultatet är, bara att det är mindre än 0,0003 
mg/l medan riktvärdet för dricksvatten är 0,00005 mg/l. 

Resultaten av utförda analyser med avseende på organiska föreningar har samman-
ställts i tabell 4 och redovisas i sin helhet i bilaga 3. 
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Tabell 4. Koncentrationer av organiska föreningar i vattenprov. Halter relateras till förslag 
till riktvärden (SPI-RV) för grundvatten från Svenska Petroleuminstitutet, SPI, 2012. Halter 
som överstiger riktvärdet markeras med kursiv understruken. Enhet mg/l. 

Ämne Provpunkt Riktvärden SPI 2011 
 GV1 GV7 Dricks Ångor i  Miljörisk Miljörisk 
   vatten byggnad Bevattn. ytvatten våtmark 

Utspädning   1 1/5000 1 1/100 1/10 
Alifater        
>C5-C8 <0,01 <0,01 0,1 3 1,5 0,3 1,5 
>C8-C10 <0,01 <0,01 0,1 0,1 1,5 0,15 1 
>C10-C12 <0,01 <0,01 0,1 0,025 1,2 0,3 1 
>C12-C16a <0,01 <0,01 0,1 - 1 3 1 
>C16-C35a 0,024 0,011 0,1 - 1 3 1 

 >C5-C35 0,024 0,011 - - - - - 
Aromater        
>C8-C10 <0,01 <0,01 0,07 0,8 1 0,5 0,15 
>C10-C16 <0,01 <0,01 0,01 10 0,1 0,12 0,015 
<C16-C35 <0,002 <0,002 0,002 25 0,07 0,005 0,015 

Bensen <0,0001 <0,0001 0,0005 0,05 0,4 0,5 1 
Toluen <0,001 <0,001 0,04 7 0,6 0,5 2 

Etylbensen <0,001 <0,001 0,03 6 0,4 0,5 0,7 
Xylen <0,001 <0,001 0,25 3 4  1 
PAH        

PAH L1 <0,0001 <0,0001 0,01 2 0,08 0,12 0,04 
PAH M2 <0,0002 <0,0002 0,002 0,01 0,01 0,005 0,015 
PAH H3 <0,0003 <0,0003 0,00005 0,3 0,006 0,0005 0,003 

a. Förångning beaktas inte för alifater > C12  
1 PAH med låg molekylvikt (nafatlen, acenaftylen och acenaften) 
2 PAH med medelhög molekylvikt ( fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren) 
3 PAH med hög molekylvikt (Cancerogena PAH) 

Laboratorieanalysen med avseende på metaller visar också på låga halter vid be-
dömning mot gränsen för otjänligt dricksvatten. Det kan noteras att de flesta metall-
halter i grundvattnet vid GV7 är högre än i GV1 med undantag för zink som uppvi-
sar lägre halt. 

Vid jämförelse med SGU:s bedömningsgrunder bedöms grundvattnet i GV1 ha 
mycket låg halt av de flesta analyserade metallerna med undantag för kadmium som 
har låg halt samt nickel och zink i måttlig halt. 

Grundvattnet i GV7 bedöms ha mycket låg halt av arsenik, låg halt av bly och kop-
par, måttlig halt av kadmium, krom och zink samt hög halt av nickel.   

Angående kvicksilver är analyserade halter lägre än rapporteringsgränsen och därför 
kan inte WSP uttala sig om kvicksilverhalten i grundvattnet vid jämförelsen med 
SGU:s bedömningsgrunder.  

Resultaten av utförda analyser med avseende på metaller har sammanställts i tabell 
5 och redovisas i sin helhet i bilaga 3. 
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Tabell 5. Koncentrationer av metaller i vattenprov. Metallhalter relateras till Livsmedels-
verkets föreskrifter om dricksvatten. SLVFS 2001:30 och SGU-rapport 2013:01 Be-
dömningsgrunder för grundvatten. Enhet µg/l  

Ämne Provpunkt 
 
 
 

 

Riktvärde  
SLVFS 

2001:30b 

SGU-rapport 2013:01 
Klassindelning enligt bedömningsgrunder, halter 
 
 

 
 
 
 

GV1 
 
 
 

GV7 
 
 
 

 1 
Mkt låg 

2 
Låg 

3 
Måttlig 

4 
Hög 

5 
Mkt hög 

Arsenik 0,30 0,96 10 <1 1-2 2-5 5-10 10 

Bly 0,061 0,96 10 <0,5 0,5-1,0 1-2 2-10 10 

Kadmium 0,13 0,54 5 <0,1 0,1-0,5 0,5-1 1-5 5 

Kobolt 1,6 1,9 - - - - - - 

Koppar 16 51 2000 <20 20-200 200-1000 1000-2000 2000 

Krom 0,11 8,1 50 <0,5 0,5-5 5-10 10-50 50 

Kvicksilver <0,1 <0,1 1 <0,005 0,005-0,01 0,01-0,05 0,05-1 1 

Nickel 6,6 12 20 <0,5 0,5-0,2 2-10 10-20 20 

Vanadin 0,13 0,13 - - - - - - 

Zink 29 16 - <5 5-10 10-100 100-1000 1000 

b Anger gräns för otjänligt dricksvatten 

11 Utvärdering 
Utförda undersökningar kan sägas visa på två resultat.  

1. Det har inte påträffats några förhöjda halter av undersökta organiska ämnen 
och/eller metaller i jorden vid provpunkterna inom det avgränsade detalj-
planeområdet. Utförda okulärbedömningar har visat på få föroreningsindi-
katorer. Fältmätningar och analyser av utvalda jordprover har genomgående 
visat på låga halter. I de fall okulärbedömningar visat på mörka lager med 
ibland innehåll av tegel och trä har analyserna av just dessa lager eller mot-
svarande inte visat på några förhöjda föroreningsnivåer.  
 
Resultaten från provtagningarna i diket, SED1-3, visar också på låga halter. 
En viss osäkerhet råder huruvida dagens sträckning av diket/dikena motsva-
rar det som tidigare funnits. Diket som börjar väster om grusplanen går att 
följa ca 50 m mot söder fram till en gångstig upp till fastigheten för att där-
efter mer eller mindre upphöra. Längs västra sidan av vägen går ett dike 
som mot söder övergår i en trumma under vägen. Provpunkterna SED1 och 
2 är placerade i dikesbotten som följer längs vägen och provpunkt SED3 i 
en bedömd fortsättning av diket söder om gångstigen. 
 

2. I de provpunkter som placerades alldeles söder om och intill Ånghammar-
vägen, som avgränsar området mot söder, har höga till mycket höga halter 
av arsenik, krom och bly påträffats. Föroreningarna har påträffats i ytliga 
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lager, 0-0,5 m, men också ned till 1,6 m djup i provpunkt 2. Dessa förore-
ningar bedöms härröra från tidigare verksamheter i området söder om 
vägen. 
 

Utförda grundvattenanalyser visar på genomgående låga halter av undersökta orga-
niska ämnen. Alla undersökta organiska ämnen med undantag för alifatfraktionen 
>C16-C35 har halter lägre än rapporteringsgränsen.     

Undersökta metaller i grundvattnet har i förhållande till otjänligt dricksvatten ge-
nomgående lägre halter. Vid jämförelser med SGU:s bedömningsgrunder framgår 
att grundvattnet är mer eller mindre påverkat av olika metaller.  

Vad skillnaden på grundvattnets kvalitet mellan GV1 och GV7 beror på är svårt att 
bedöma baserat på nu utförd undersökning. WSP bedömer att en trolig orsak kan 
vara att tillrinningsområdet till respektive grundvattenrör skiljer sig något åt. 
Grundvattnet i GV7 bedöms påverkas mera av markförhållandena vid grusplanen 
med uppfyllda massor och hur ytan använts än vad som är fallet i GV1. De natur-
liga, geologiska förutsättningarna med avseende på jordens och berggrundens ke-
miska sammansättning bedöms likartade för båda rören. Eftersom förekomsten av 
arsenik, koppar och krom är mycket låg till måttlig är troligen inte grundvattnet på-
verkat av tidigare verksamheter söder om Ånghammarvägen. 

Baserat på nu utförda undersökningar bedömer WSP att marken inom detaljplane-
området inte innehåller några nämnvärda föroreningar. Det kan dock inte uteslutas 
att föroreningar skulle kunna påträffas inom de delar där marken inte undersökts, 
främst i anslutning till vägen som gränsar till förorenad mark. I östra delen av områ-
det noterades också rester av slagg i markytan och att en stödmur mot en väg paral-
lellt med Lotorpsån till stor del är uppbyggd av slaggblock.   

På grund av påträffade markföroreningar, med delvis mycket höga halter av bly och 
arsenik, direkt söder om Ånghammarvägen vid gräsplanen bedömer WSP att detta 
behöver undersökas mera.  

 12 Förenklad riskbedömning 
Föroreningsnivån inom markområdet med undantag för vad vi nu känner till om 
marken söder om Ånghammarvägen bedöms som liten då inga förhöjda halter av 
metaller eller undersökta organiska ämnen påträffats vare sig i jord eller grundvat-
ten.  

Eftersom metaller med hög till mycket hög farlighet påträffats i höga till mycket 
höga halter i markområdet närmast söder om vägen kan det inte uteslutas att förore-
ningsnivån kan vara stor till mycket stor. För att bättre bedöma föroreningsnivån 
behöver marken där undersökas i ytterligare provpunkter.  

Angående spridningsförutsättningarna bedöms dessa, utifrån vad vi vet idag, som 
förhållandevis måttliga till stora. Spridning av föroreningar bedöms ske via grund-
vattenströmning och/eller via ytvatten till dike från området söder om Ånghammar-
vägen mot Lotorpsån i söder.  
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Känsligheten för människor bedöms idag som måttlig till stor, detta baserat på att 
ingen verksamhet pågår, men att människor rör sig längs Ånghammarvägen 
och/eller uppehåller sig på och intill gräsplanerna. Området är inte inhägnat. 

Skyddsvärdet för området bedöms som måttligt till stort. 

För att bättre bedöma riskerna med området söder om Ånghammarvägen behövs 
ytterligare undersökningar om mark- och grundvattenförhållanden. 

12.1 Sammanfattande bedömning 
Risken för att människor idag skall exponeras av förorenad jord inom aktuellt om-
råde norr om Ånghammarvägen är begränsad eftersom det inte påträffats några 
nämnvärda föroreningar. Däremot finns risk att människor och djur kan exponeras 
av de ytliga föroreningar som påträffats alldeles söder Ånghammarvägen. Eftersom 
markytan till övervägande del är gräsbevuxen bedöms inte exponeringsrisken nu 
som uppenbar, men ifall jorden under gräset blottläggs finns risk för exponering via 
intag av jord eller damning.  

Eftersom området inte är inhägnat är det lätt åtkomligt för barn och vuxna.  

Baserat på vad vi vet idag bedöms risken för påverkan på miljön som måttlig till 
stor. Föroreningar med höga metallhalter har påträffats ytligt i fyra provpunkter all-
deles söder om Ånghammarvägen och det kan inte uteslutas att det kan finnas mera 
föroreningar inom markområdet söderut, som idag utgörs av en fotbollsplan. Tänk-
bar spridningsväg för föroreningarna bedöms främst vara via grundvattenströmmar 
till Lotorpsån i söder.  

13 Rekommendationer 
Baserat på genomförda undersökningar rekommenderar WSP att: 

 Komplettera undersökningen med några provpunkter inom detaljplaneom-
rådets östligaste del där slaggbitar påträffats på marken. Dessutom några 
provpunkter på andra sidan Ånghammarvägen, mitt för provpunkterna 2, 3, 
4 och 5. 

 Vid eventuell framtida schaktning i jorden söder om Ånghammarvägen 
skall man vara observant på föroreningarna och vidta lämpliga försiktig-
hetsmått, till exempel skydda sig mot hudkontakt och damm. 

 Eventuell uppschaktad jord från området söder om Ånghammarvägen be-
döms som förorenad och skall transporteras till mottagningsanläggning som 
har tillstånd att ta emot dessa massor. 

 P.g.a. att halten arsenik överstiger nivå för akuttoxicitet i ytliga jordar söder 
om Ånghammarvägen bör detta område inhägnas och kompletterande 
undersökningar inom området bör genomföras. 

14 Övrigt 
Provtagningsstrategi och urval av analysparametrar är grundade på erfarenhetsmäss-
iga bedömningar och branschpraxis. Av naturliga skäl kan dock inte uteslutas att det 
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finns förorening i punkter/områden som inte har undersökts eller att det förekommer 
ämnen och föreningar som inte analyserats. 

Schakt i förorenad jord är anmälningspliktig. Anmälan bör lämnas in till den lokala 
tillsynsmyndigheten i god tid innan arbetena skall påbörjas. Inför schakt- och mark-
arbetena bör kontrollplan samt miljö-, hälso-, och säkerhetsplan upprättas. Dessa 
dokument bifogas normalt anmälan om efterbehandlingsåtgärd. 

Enligt miljöbalken 10 kap 11§ skall den som äger eller brukar en fastighet oavsett 
om område tidigare ansetts förorenat genast underrätta tillsynsmyndigheten om det 
upptäcks en förorening på fastigheten och föroreningen kan medföra skada eller 
olägenhet för människors hälsa eller miljön.  

15 Referenser 
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utredning för totalentreprenad. Littera: 7 033 881, 1987-12-11. 

Hylanders Geobyrå, 1988. Provtagningar av jord och grundvatten 
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RITNING 101M1121 

Plan med läge för provpunkter  
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      BILAGA 1  

 Sammanställning av fältobservationer samt utförda fältanalyser 
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Anm. Värden över riktvärdet för känslig markanvändning, KM, markeras med kursiv text och över riktvärdet för mindre känslig markanvänd-
ning, MKM, markeras med fet text. Halt < LOD = under XRF - instrumentets detektionsgräns. 
Naturvårdsverkets generella riktvärden för KM / MKM                80 / 200     250 / 500      10 / 25       50 / 400 
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Nr. 
 

Djup 
[m] 

Jordart  
[Bedömd i fält ] 

Provdjup 
[m] 

PID1 
[ppm] 

Cu2 
[mg/kg] 

Zn 
[mg/kg] 

As 
[mg/kg] 

Pb 
[mg/kg] 

Anm. 

PP1, GV 0 – 0,4 gr Sa 0 – 0,4 0 <LOD 63 <LOD 34 vx (växtdelar)  
 0,4 – 0,6 sa Si 0,4 – 0,6 0 <LOD 101 13 51 Mörk  
 0,6 – 1,0 sa le Si,  0,6 – 1,0 0 <LOD 70 <LOD 29 Rostfläckig, lite vx 
 1,0 – 1,4 le Si 1,0 – 1,4 0 <LOD 51 <LOD 35 Rostfläckig, vx 
 1,4 – 2,0 si Sa 1,4 – 2,0 0 <LOD 47 <LOD 25 Rostfläckig 
 2,0 – 3,0 sa Si 2,0 – 3,0 0 <LOD 34 <LOD 21 Fuktigt  
          

PP2 0 – 0,4 F: mu gr Sa 0 – 0,4 0 <LOD 103 <LOD 66  
 0,4 – 1,0 F: (le) gr Sa 0,4 – 1,0 0 45 108 130 33 Tegel  
 1,0 – 1,3 le Si 1,0 – 1,3 0 62 108 76 48  
 1,3 – 1,6 si Le 1,3 – 1,6 0 <LOD 79 35 42  
 1,6 – 2,0 le Si 1,6 – 2,0 0 <LOD 83 14 31 varvig 
          

PP3 0 – 0,5 F: st sa Gr 0 – 0,5 0 <LOD 193 <LOD 3124 Tegel  
 0,5 – 1,0 si sa Saf 0,5 – 1,0 0 <LOD 179 <LOD 356  
 1,0 – 2,0 si Le 1,0 – 2,0 0 <LOD 79 <LOD 51 Varvig  
          
          
          

                                                   
1 PID – Fotojonisationsdetektor, indikerar förekomst av flyktiga kolväten 
2 Cu, Zn, As, och Pb – mätt med scanninginstrument typ XRF (röntgenfluorescens) 
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Nr. 
 

Djup 
[m] 

Jordart  
[Bedömd i fält ] 

Provdjup 
[m] 

PID 
[ppm] 

Cu 
[mg/kg] 

Zn 
[mg/kg] 

As 
[mg/kg] 

Pb 
[mg/kg] 

Anm. 

PP4 0 – 0,4 F: mu Sa 0 – 0,4 0 <LOD 135 <LOD 103 Vx och kol 
 0,4 – 1,0 le Saf 0,4 – 1,0 0 <LOD 58 12 23 Rostfläckig  
 1,0 – 2,0 saf Sa 1,0 – 2,0 0 <LOD 44 <LOD 21 Rostfläckig 
          

PP5 0 – 0,4 mu Sa 0 – 0,4 0 <LOD 86 81 70 Vx  
 0,4 – 1,0 si Saf 0,4 – 1,0 0 <LOD 65 <LOD 32 Rostfläckig, vx 
 1,0 – 1,5 si Saf 1,0 – 1,5 0 <LOD 48 40 24 Rostfläckig 
 1,5 – 2,0 saf Sa 1,5 – 2,0 0 <LOD 36 <LOD 26 Rostfläckig 
          

PP6 0 – 0,3 mu Sa 0 – 0,3 0 <LOD <LOD <LOD 22  
 0,3 – 0,6 si Saf 0,3 – 0,6 0 <LOD 53 <LOD 26 Rostfläckig, vx 
 0,6 – 1,0 saf Sa 0,6 – 1,0 0 <LOD 56 <LOD 26 Stopp i Mn 
          

PP7, GV 0 – 0,4 mu gr Sa 0 – 0,4 0 <LOD 88 <LOD 50 Vx  
 0,4 – 0,8 si Le 0,4 – 0,8 0 <LOD 87 <LOD 43 Rostfläckig 
 0,8 – 1,0 (le) Si 0,8 – 1,1 0 <LOD 50 <LOD 23 Rostfläckig 
 1,0 – 1,5 si sa Saf 1,0 – 1,5 0 <LOD 46 <LOD 25  
 1,5 – 2,0 sa Saf 1,5 – 2,0 0 <LOD 47 <LOD 19  
 2,0 – 2,5 sa Saf 2,0 – 2,5 0 <LOD 37 <LOD 20 Fukt  
 2,5 - 3,0 saf Sa 2,5 - 3,0 0 <LOD 38 <LOD 18 Blöt  
          

PP8 0 – 0,4 F: gr Sa 0 – 0,4 0 <LOD 40 <LOD 26 Rostfläckig  
 0,4 – 1,0 F: (le) (st) si Sa 0,4 – 1,0 0 <LOD 56 <LOD 32 Mörk, trä 
 1,0 – 1,5 F: (le) si Sa 1,0 – 1,5 0 <LOD 46 <LOD 22 Mörk 
 1,5 – 2,0 F: le si mu Sa 1,5 – 2,0 0 8 24 5 11 Mörk, vx 
 2,0 – 2,2 gr Sa 2,0 – 2,2 0 12 32 <LOD 15 Svart  
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Nr. 
 

Djup 
[m] 

Jordart  
[Bedömd i fält ] 

Provdjup 
[m] 

PID 
[ppm] 

Cu 
[mg/kg] 

Zn 
[mg/kg] 

As 
[mg/kg] 

Pb 
[mg/kg] 

Anm. 

PP8 2,2 – 2,5 le Si 2,2 – 2,5 0 9 27 6 13 Rostfläckig, varvig 
 2,5 – 3,0 si Saf 2,5 – 3,0 0 7 14 5 9 Blöt  
          

PP9 0 – 0,3 F: (st) gr sa 0 – 0,3 0 12 55 <LOD 16 Vx  
 0,3 – 0,8 F: sa Saf 0,3 – 0,8 0 10 18 4 12  
 0,8 – 1,3 F: le sa 0,8 – 1,3 0 10 28 <LOD 24 Rostfläckig 
 1,3 – 1,7 le Si 1,3 – 1,7 0 <LOD 27 <LOD 16 Rostfläckig 
 1,7 – 2,0 si Le 1,7 – 2,0 0 22 62 5 17 (vx) 
          

PP10 0 – 0,2 F: gr sa 0 – 0,2 0 10 33 <LOD 14  
 0,2 – 0,6 F: si Sa  0,2 – 0,6 0 11 18 3 12  
 0,6 – 0,8 F: Sa 0,6 – 0,8 0 8 33 <LOD 15 Mörk, tegel 
 0,8 – 1,5 si Le 0,8 – 1,5 0,1 24 71 4 21 (vx). Indikation, Cr  
 1,5 – 2,0 le Si 1,5 – 2,0 0 10 14 6 12 Rostfläckig, varvig 
          

PP11 0 – 0,3 F: gr le Sa 0 – 0,3 0 19 48 4 15  
 0,3 – 0,6 F: le sa Si 0,3 – 0,6 0 12 34 <LOD 14  
 0,6 – 1,0 si Le 0,6 – 1,0 0 21 52 <LOD 21  
 1,0 – 1,4 le Si 1,0 – 1,4 0 14 32 6 11 Rostfläckig, varvig 
 1,4 – 2,0 si Sa 1,4 – 2,0 0 <LOD 16 4 10 Rostfläckig 
          

PP12 0 – 0,2 F: gr sa 0 – 0,2 0,5 13 55 <LOD 20 Indikation, Hg 
 0,2 – 0,4 F: le Sa 0,2 – 0,4 0 7 17 4 10  
 0,4 – 1,0 le Si 0,4 – 1,0 0 8 28 <LOD 13 Rostfläckig 
 1,0 – 1,6 si Saf 1,0 – 1,6 0 <LOD 6 6 8 Rostfläckig, blöt 
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Nr. 
 

Djup 
[m] 

Jordart  
[Bedömd i fält ] 

Provdjup 
[m] 

PID 
[ppm] 

Cu 
[mg/kg] 

Zn 
[mg/kg] 

As 
[mg/kg] 

Pb 
[mg/kg] 

Anm. 

PP13 0 – 0,3 F: gr Sa 0 – 0,3 0,1 12 40 4 15  
 0,3 – 0,6 F: le si Sa 0,3 – 0,6 0 10 25 4 13  
 0,6 – 1,0 si Sa 0,6 – 1,0 0 7 12 4 7 Rostfläckig, blöt 
          

PP14 0 – 0,2 F: gr Sa 0 – 0,2 0 11 29 <LOD 15  
 0,2 – 0,7 si Sa 0,2 – 0,7 0 9 10 6 9 Rostfläckig 
 0,7 – 1,0 saf Si 0,7 – 1,0 0 <LOD 7 <LOD 11 Rostfläckig 
          

SED1 0 – 0,4 (le) mu Si 0 – 0,4 0 16 44 <LOD 22 Provtagning med spade 
          

SED2 0 – 0,1 mu Si 0 – 0,1 0 7 41 <LOD 14 Provtagning med spade 
 0,1 – 0,4 (mu) Si 0,1 – 0,4 0 13 43 3 12  
          

SED3 0 – 0,2 Saf 0 – 0,2 0 11 42 <LOD 27 Provtagning med spade 
 0,2 – 0,4 si Mu 0,2 – 0,4 0 14 75 4 23  
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Jordartsbenämningar enligt Svenska Geotekniska Föreningen (SGF) och Byggnadsgeologiska Sällskapet (BGS) beteckningssystem.  
Se http://www.sgf.net/web/page.aspx?refid=573  
 
Förklaring till använda beteckningar i denna undersökning 
 
mu mullhaltig Mu mulljord 
le lerig  Le lera 
si siltig   Si silt 
sa  sandig  Sa sand 
saf finsandig Saf finsand 
gr grusig  Gr grus 
st stenig  Mn morän 
vx växtdelar F fyllning 
( ) något, ex.vis (le) 
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     BILAGA 2  

        Laboratorierapporter, jord 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory

1006
ISO/IEC 17025

ALcontrol AB
Box 1083, 581 10  Linköping  ·  Tel: 013-25 49 00  ·  Fax: 013-12 17 28
ORG.NR 556152-0916  STYRELSENS SÄTE: LINKÖPING

Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP2, 0.4-1.0m
Provtagningsdjup :  0.4-1.0 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 81.6 %±8.2

HS-GC/MS Alifater >C5-C8 <3 mg/kg TS±0.90

HS-GC/MS Alifater >C8-C10 <5 mg/kg TS±1.5

GC/MS Alifater >C10-C12 <10 mg/kg TS±3.0

GC/MS Alifater >C12-C16 <10 mg/kg TS±3.0

Beräknad Alifater summa >C5-C16 <10 mg/kg TS
GC/MS Alifater >C16-C35 18 mg/kg TS±4.5

GC/MS Aromater >C8-C10 <1 mg/kg TS±0.30

GC/MS Aromater >C10-C16 <1 mg/kg TS±0.30
GC/MS Aromater >C16-C35 <1 mg/kg TS±0.30

HS-GC/MS Bensen 0.0031 mg/kg TS±0.001
HS-GC/MS Toluen <0.1 mg/kg TS±0.03

HS-GC/MS Etylbensen <0.1 mg/kg TS±0.03

HS-GC/MS Xylener <0.1 mg/kg TS±0.03

Beräknad TEX, Summa <0.15 mg/kg TS
GC/MS Acenaften <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Acenaftylen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Naftalen 0.24 mg/kg TS±0.05

Beräknad PAH-L,summa 0.24 mg/kg TS
GC/MS Antracen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Fenantren 0.16 mg/kg TS±0.03

GC/MS Fluoranten 0.17 mg/kg TS±0.03

GC/MS Fluoren <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Pyren 0.14 mg/kg TS±0.03

Beräknad PAH-M,summa 0.47 mg/kg TS
GC/MS Benso(a)antracen 0.081 mg/kg TS±0.02
GC/MS Benso(a)pyren 0.081 mg/kg TS±0.02

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

(forts.)            

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP2, 0.4-1.0m
Provtagningsdjup :  0.4-1.0 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

GC/MS Benso(b)fluoranten 0.15 mg/kg TS±0.03

GC/MS Benso(k)fluoranten 0.040 mg/kg TS±0.009

GC/MS Benso(ghi)perylen 0.085 mg/kg TS±0.02

GC/MS Chrysen/Trifenylen 0.13 mg/kg TS±0.03

GC/MS Dibenso(a,h)antracen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Indeno(1,2,3-cd)pyren 0.057 mg/kg TS±0.01

Beräknad PAH-H,summa 0.62 mg/kg TS
Beräknad PAH,summa cancerogena 0.54 mg/kg TS
Beräknad PAH,summa övriga 0.80 mg/kg TS
SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 360 mg/kg TS±72
SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 78 mg/kg TS±16

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 33 mg/kg TS±6.6
SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd 0.81 mg/kg TS±0.16

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 5.9 mg/kg TS±1.2
SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 39 mg/kg TS±7.8

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 390 mg/kg TS±78
SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 11 mg/kg TS±2.2

SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 24 mg/kg TS±4.8
SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 210 mg/kg TS±53

SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg 0.080 mg/kg TS±0.02

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-26             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 3683 1664 7721 7007

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-12

Provets märkning :  Tallgläntan PP8, 2.0-2.2m
Provtagningsdjup :  2.0-2.2 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 88.0 %±8.8

HS-GC/MS Alifater >C5-C8 <3 mg/kg TS±0.90

HS-GC/MS Alifater >C8-C10 <5 mg/kg TS±1.5

GC/MS Alifater >C10-C12 <10 mg/kg TS±3.0

GC/MS Alifater >C12-C16 <10 mg/kg TS±3.0

Beräknad Alifater summa >C5-C16 <10 mg/kg TS
GC/MS Alifater >C16-C35 <10 mg/kg TS±4.5

GC/MS Aromater >C8-C10 <1 mg/kg TS±0.30

GC/MS Aromater >C10-C16 <1 mg/kg TS±0.30
GC/MS Aromater >C16-C35 <1 mg/kg TS±0.30

HS-GC/MS Bensen 0.0066 mg/kg TS±0.001
HS-GC/MS Toluen <0.1 mg/kg TS±0.03

HS-GC/MS Etylbensen <0.1 mg/kg TS±0.03

HS-GC/MS Xylener <0.1 mg/kg TS±0.03

Beräknad TEX, Summa <0.15 mg/kg TS
GC/MS Acenaften <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Acenaftylen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Naftalen <0.03 mg/kg TS±0.009

Beräknad PAH-L,summa <0.03 mg/kg TS
GC/MS Antracen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Fenantren 0.038 mg/kg TS±0.009

GC/MS Fluoranten 0.032 mg/kg TS±0.009

GC/MS Fluoren <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Pyren <0.03 mg/kg TS±0.009

Beräknad PAH-M,summa 0.070 mg/kg TS
GC/MS Benso(a)antracen <0.03 mg/kg TS±0.009
GC/MS Benso(a)pyren <0.03 mg/kg TS±0.009

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

(forts.)            

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-12

Provets märkning :  Tallgläntan PP8, 2.0-2.2m
Provtagningsdjup :  2.0-2.2 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

GC/MS Benso(b)fluoranten <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Benso(k)fluoranten <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Benso(ghi)perylen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Chrysen/Trifenylen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Dibenso(a,h)antracen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Indeno(1,2,3-cd)pyren <0.03 mg/kg TS±0.009

Beräknad PAH-H,summa <0.08 mg/kg TS
Beräknad PAH,summa cancerogena <0.2 mg/kg TS
Beräknad PAH,summa övriga <0.3 mg/kg TS
SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 3.5 mg/kg TS±0.70
SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 52 mg/kg TS±10

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 11 mg/kg TS±2.2
SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd 0.19 mg/kg TS±0.04

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 6.0 mg/kg TS±1.2
SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 18 mg/kg TS±3.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 18 mg/kg TS±3.6
SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 11 mg/kg TS±2.2

SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 23 mg/kg TS±4.6
SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 47 mg/kg TS±12

SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg 0.018 mg/kg TS±0.005

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-24             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 3582 1664 7427 7801

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP10, 0.6-0.8m
Provtagningsdjup :  0.6-0.8 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 86.9 %±8.7

HS-GC/MS Alifater >C5-C8 <3 mg/kg TS±0.90

HS-GC/MS Alifater >C8-C10 <5 mg/kg TS±1.5

GC/MS Alifater >C10-C12 <10 mg/kg TS±3.0

GC/MS Alifater >C12-C16 <10 mg/kg TS±3.0

Beräknad Alifater summa >C5-C16 <10 mg/kg TS
GC/MS Alifater >C16-C35 <10 mg/kg TS±4.5

GC/MS Aromater >C8-C10 <1 mg/kg TS±0.30

GC/MS Aromater >C10-C16 <1 mg/kg TS±0.30
GC/MS Aromater >C16-C35 <1 mg/kg TS±0.30

HS-GC/MS Bensen <0.003 mg/kg TS±0.001
HS-GC/MS Toluen <0.1 mg/kg TS±0.03

HS-GC/MS Etylbensen <0.1 mg/kg TS±0.03

HS-GC/MS Xylener <0.1 mg/kg TS±0.03

Beräknad TEX, Summa <0.15 mg/kg TS
GC/MS Acenaften <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Acenaftylen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Naftalen <0.03 mg/kg TS±0.009

Beräknad PAH-L,summa <0.03 mg/kg TS
GC/MS Antracen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Fenantren <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Fluoranten <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Fluoren <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Pyren <0.03 mg/kg TS±0.009

Beräknad PAH-M,summa <0.05 mg/kg TS
GC/MS Benso(a)antracen <0.03 mg/kg TS±0.009
GC/MS Benso(a)pyren <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Benso(b)fluoranten <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Benso(k)fluoranten <0.03 mg/kg TS±0.009

(forts.)            

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP10, 0.6-0.8m
Provtagningsdjup :  0.6-0.8 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

GC/MS Benso(ghi)perylen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Chrysen/Trifenylen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Dibenso(a,h)antracen <0.03 mg/kg TS±0.009

GC/MS Indeno(1,2,3-cd)pyren <0.03 mg/kg TS±0.009

Beräknad PAH-H,summa <0.08 mg/kg TS
Beräknad PAH,summa cancerogena <0.2 mg/kg TS
Beräknad PAH,summa övriga <0.3 mg/kg TS

Linköping  2013-08-23             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 1616 8669 7928 7209

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP2, 1.3-1.6m
Provtagningsdjup :  1.3-1.6 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 70.0 %±7.0

SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 25 mg/kg TS±5.0

SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 190 mg/kg TS±38

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 17 mg/kg TS±3.4

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd 0.33 mg/kg TS±0.07

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 19 mg/kg TS±3.8

SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 44 mg/kg TS±8.8

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 100 mg/kg TS±20

SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 42 mg/kg TS±8.4
SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 66 mg/kg TS±13

SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 110 mg/kg TS±28
SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg 0.013 mg/kg TS±0.003

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-23             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 3182 1667 7123 7602

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP3, 0-0.5m
Provtagningsdjup :  0-0.5 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 89.2 %±8.9

SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 6.7 mg/kg TS±1.3

SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 42 mg/kg TS±8.4

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 6100 mg/kg TS±1200

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd 0.74 mg/kg TS±0.15

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 4.3 mg/kg TS±0.86

SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 27 mg/kg TS±5.4

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 14 mg/kg TS±2.8

SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 8.8 mg/kg TS±1.8
SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 18 mg/kg TS±3.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 190 mg/kg TS±48
SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg 0.026 mg/kg TS±0.007

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-23             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 2881 6965 7620 7204

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP3, 1.0-2.0m
Provtagningsdjup :  1.0-2.0 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 67.8 %±6.8

SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 5.9 mg/kg TS±1.2

SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 170 mg/kg TS±34

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 18 mg/kg TS±3.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd 0.25 mg/kg TS±0.05

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 13 mg/kg TS±2.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 42 mg/kg TS±8.4

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 58 mg/kg TS±12

SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 33 mg/kg TS±6.6
SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 64 mg/kg TS±13

SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 110 mg/kg TS±28
SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg 0.014 mg/kg TS±0.004

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-24             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 2681 6169 7421 7503

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.

Rapport Nr 13272973
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP4, 0-0.4m
Provtagningsdjup :  0-0.4 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 89.3 %±8.9

SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 39 mg/kg TS±7.8

SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 76 mg/kg TS±15

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 120 mg/kg TS±24

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd 0.36 mg/kg TS±0.07

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 4.2 mg/kg TS±0.84

SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 19 mg/kg TS±3.8

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 18 mg/kg TS±3.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 10 mg/kg TS±2.0
SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 18 mg/kg TS±3.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 130 mg/kg TS±33
SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg 0.085 mg/kg TS±0.02

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-24             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 2581 6564 7029 7505

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.

Rapport Nr 13272974
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP5, 0-0.4m
Provtagningsdjup :  0-0.4 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 92.0 %±9.2

SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 170 mg/kg TS±34

SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 120 mg/kg TS±24

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 90 mg/kg TS±18

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd <0.20 mg/kg TS±0.04

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 4.5 mg/kg TS±0.90

SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 51 mg/kg TS±10

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 70 mg/kg TS±14

SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 8.7 mg/kg TS±1.7
SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 17 mg/kg TS±3.4

SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 73 mg/kg TS±18
SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg 0.039 mg/kg TS±0.01

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-23             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 2381 6666 7520 7309

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.

Rapport Nr 13272976
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-12

Provets märkning :  Tallgläntan PP7, 0-0.4m
Provtagningsdjup :  0-0.4 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 75.9 %±7.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 5.8 mg/kg TS±1.2

SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 54 mg/kg TS±11

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 47 mg/kg TS±9.4

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd 0.25 mg/kg TS±0.05

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 5.5 mg/kg TS±1.1

SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 18 mg/kg TS±3.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 20 mg/kg TS±4.0

SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 9.7 mg/kg TS±1.9
SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 22 mg/kg TS±4.4

SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 56 mg/kg TS±14
SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg 0.023 mg/kg TS±0.006

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-23             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 2181 6167 7422 7205

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.

Rapport Nr 13272978
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP10, 0.8-1.5
Provtagningsdjup :  0.8-1.5 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 77.7 %±7.8

SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 5.0 mg/kg TS±1.0

SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 140 mg/kg TS±28

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 13 mg/kg TS±2.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd 0.25 mg/kg TS±0.05

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 12 mg/kg TS±2.4

SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 33 mg/kg TS±6.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 48 mg/kg TS±9.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 27 mg/kg TS±5.4
SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 56 mg/kg TS±11

SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 84 mg/kg TS±21
SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg 0.012 mg/kg TS±0.003

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-24             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 2081 6567 7925 7900

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.

Rapport Nr 13272979
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP11, 0-0.3m
Provtagningsdjup :  0-0.3 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 92.1 %±9.2

SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 3.3 mg/kg TS±0.66

SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 63 mg/kg TS±13

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 7.8 mg/kg TS±1.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd <0.15 mg/kg TS±0.03

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 6.4 mg/kg TS±1.3

SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 12 mg/kg TS±2.4

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 13 mg/kg TS±2.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 7.6 mg/kg TS±1.5
SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 24 mg/kg TS±4.8

SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 44 mg/kg TS±11
SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg 0.010 mg/kg TS±0.003

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-23             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 1816 8466 7221 7508

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP12, 0-0.2m
Provtagningsdjup :  0-0.2 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 94.6 %±9.5

SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 2.4 mg/kg TS±0.48

SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 66 mg/kg TS±13

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 6.5 mg/kg TS±1.3

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd <0.17 mg/kg TS±0.03

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 6.4 mg/kg TS±1.3

SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 13 mg/kg TS±2.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 11 mg/kg TS±2.2

SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 7.2 mg/kg TS±1.4
SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 23 mg/kg TS±4.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 44 mg/kg TS±11
SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg <0.01 mg/kg TS±0.003

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-24             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 1316 8763 7527 7408

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.

Rapport Nr 13272986
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-13

Provets märkning :  Tallgläntan PP14, 0.2-0.7m
Provtagningsdjup :  0.2-0.7 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 88.2 %±8.8

SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 4.2 mg/kg TS±0.84

SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 26 mg/kg TS±5.2

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 4.9 mg/kg TS±0.98

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd <0.16 mg/kg TS±0.03

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 2.4 mg/kg TS±0.48

SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 11 mg/kg TS±2.2

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 10 mg/kg TS±2.0

SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 4.7 mg/kg TS±0.94
SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 14 mg/kg TS±2.8

SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 13 mg/kg TS±3.3
SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg <0.01 mg/kg TS±0.003

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-24             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 1216 8462 7321 7507

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.

Rapport Nr 13272987
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-12

Provets märkning :  Tallgläntan SED1, 0-0.4m
Provtagningsdjup :  0-0.4 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 81.1 %±8.1

SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 2.9 mg/kg TS±0.58

SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 67 mg/kg TS±13

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 11 mg/kg TS±2.2

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd 0.22 mg/kg TS±0.04

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 6.3 mg/kg TS±1.3

SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 12 mg/kg TS±2.4

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 20 mg/kg TS±4.0

SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 16 mg/kg TS±3.2
SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 23 mg/kg TS±4.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 54 mg/kg TS±14
SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg 0.017 mg/kg TS±0.004

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-24             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 9984 6776 2816 6698

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.
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Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Mark

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Mark

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-12

Provets märkning :  Tallgläntan SED3, 0.2-0.4m
Provtagningsdjup :  0.2-0.4 m
Provtagare :  Mats Axelsson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

SS-ISO 11465-1:1995 Torrsubstans 83.3 %±8.3

SS-EN ISO 11885-2:2009 Arsenik, As 6.1 mg/kg TS±1.2

SS-EN ISO 11885-2:2009 Barium, Ba 86 mg/kg TS±17

SS-EN ISO 11885-2:2009 Bly, Pb 18 mg/kg TS±3.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kadmium, Cd 0.35 mg/kg TS±0.07

SS-EN ISO 11885-2:2009 Kobolt, Co 7.8 mg/kg TS±1.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Koppar, Cu 18 mg/kg TS±3.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Krom, Cr 21 mg/kg TS±4.2

SS-EN ISO 11885-2:2009 Nickel, Ni 12 mg/kg TS±2.4
SS-EN ISO 11885-2:2009 Vanadin, V 28 mg/kg TS±5.6

SS-EN ISO 11885-2:2009 Zink, Zn 94 mg/kg TS±24
SS-ISO 16772-1:2004 Kvicksilver, Hg 0.034 mg/kg TS±0.009

Analys av metaller: provet är uppslutet med HNO3 (återloppskokning) SS 028150-2.

Linköping  2013-08-24             
Rapporten har granskats och godkänts av

Britt Karlsson
Granskningsansvarig
Kontrollnr 9887 6177 2316 6797

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.
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RAPPORT
utfärdad av ackrediterat laboratorium
REPORT issued by an Accredited Laboratory

1006
ISO/IEC 17025

ALcontrol AB
Box 1083, 581 10  Linköping  ·  Tel: 013-25 49 00  ·  Fax: 013-12 17 28
ORG.NR 556152-0916  STYRELSENS SÄTE: LINKÖPING

Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Grundvatten

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Grundvatten

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-21
Provtagningstidpunkt :  -
Temperatur vid provtagning :  -
Provets märkning :  Tallgläntan GV7
Provtagare :  Jörgen Svensson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450
Temperatur vid ankomst :  10 °C

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

HS-GC/MS Alifater >C5-C8 <0.01 mg/l±0.003
HS-GC/MS Alifater >C8-C10 <0.01 mg/l±0.003

GC/MS Alifater >C10-C12 <0.01 mg/l±0.003

GC/MS Alifater >C12-C16 <0.01 mg/l±0.003

GC/MS Alifater >C16-C35 0.011 mg/l±0.005

Beräknad Alifater summa >C5-C35 0.011 mg/l
GC/MS Aromater >C8-C10 <0.01 mg/l±0.003

GC/MS Aromater >C10-C16 <0.01 mg/l±0.003

GC/MS Aromater s:a C8-C16 <0.01 mg/l
GC/MS Aromater s:a C8-C16 ink BTEX <0.01 mg/l
GC/MS Aromater >C16-C35 <0.002 mg/l±0.0004

HS-GC/MS Bensen <0.0001 mg/l±0.00003
HS-GC/MS Toluen <0.001 mg/l±0.0003

HS-GC/MS Etylbensen <0.001 mg/l±0.0003

HS-GC/MS Xylener <0.001 mg/l±0.0003

GC/MS Acenaften <0.0001 mg/l±0.00003

GC/MS Acenaftylen <0.0001 mg/l±0.00003

GC/MS Naftalen <0.0001 mg/l±0.00003

Beräknad PAH-L,summa <0.0001 mg/l
GC/MS Antracen <0.0001 mg/l±0.00003

GC/MS Fenantren <0.0001 mg/l±0.00003

GC/MS Fluoranten <0.0001 mg/l±0.00003

GC/MS Fluoren <0.0001 mg/l±0.00003

GC/MS Pyren <0.0001 mg/l±0.00003

Beräknad PAH-M,summa <0.0002 mg/l
GC/MS Benso(a)antracen <0.0001 mg/l±0.00003

GC/MS Benso(a)pyren <0.0001 mg/l±0.00003
GC/MS Benso(b)fluoranten <0.0001 mg/l±0.00003

GC/MS Benso(k)fluoranten <0.0001 mg/l±0.00003

GC/MS Benso(ghi)perylen <0.0001 mg/l±0.00003

(forts.)            

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.

Rapport Nr 13272920
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Uppdragsgivare

Avser

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.

WSP Samhällsbyggnad
5465

Box 71
581 02  LINKÖPING

Projekt Grundvatten

Projekt         :  10183854
Konsult/ProjNr  :  Jörgen Svensson
Provtyp         :  Grundvatten

Information om provet och provtagningen

Provtagningsdatum :  2013-08-21
Provtagningstidpunkt :  -
Temperatur vid provtagning :  -
Provets märkning :  Tallgläntan GV7
Provtagare :  Jörgen Svensson

Ankomstdatum :  2013-08-21
Ankomsttidpunkt :  1450
Temperatur vid ankomst :  10 °C

Analysresultat                          

Metodbeteckning               Analys/Undersökning av        Resultat                      Enhet                         Mätosäkerhet                  

GC/MS Chrysen/Trifenylen <0.0001 mg/l±0.00003

GC/MS Dibenso(a,h)antracen <0.0001 mg/l±0.00003

GC/MS Indeno(1,2,3-cd)pyren <0.0001 mg/l±0.00003

Beräknad PAH-H,summa <0.0003 mg/l
Beräknad PAH,summa cancerogena <0.001 mg/l
Beräknad PAH,summa övriga <0.001 mg/l
SS-EN ISO 17294-2:2005 Arsenik, As, filt 0.96 µg/l±0.19

SS-EN ISO 17294-2:2005 Bly, Pb, filt 0.96 µg/l±0.19

SS-EN ISO 17294-2:2005 Kadmium, Cd, filt 0.54 µg/l±0.11

SS-EN ISO 17294-2:2005 Kobolt, Co, filt 1.9 µg/l±0.38

SS-EN ISO 17294-2:2005 Koppar, Cu, filt 51 µg/l±10
SS-EN ISO 17294-2:2005 Krom, Cr, filt 8.1 µg/l±1.6

SS-EN ISO 17294-2:2005 Nickel, Ni, filt 12 µg/l±2.4
SS-EN ISO 17294-2:2005 Vanadin, V, filt 0.13 µg/l±0.03

SS-EN ISO 17294-2:2005 Zink, Zn, filt 16 µg/l±3.2
SS-EN 1483:2007 Kvicksilver, Hg, filt <0.1 µg/l

Kommentar                               

Denna rapport ersätter tidigare utsänd med samma rapportnummer.
Ändringen avser toluen.
På grund av tekniska problem på laboratoriet har den lättflyktiga föreningen, toluen, omanalyserats vilket kan ha medfört
vissa förluster.

Linköping  2013-08-30             
Rapporten har granskats och godkänts av

Kristina Hallqvist
Analysansvarig
Kontrollnr 7988 6175 1623 7308

Angiven mätosäkerhet är beräknad med täckningsfaktor k = 2. Mätosäkerheten för ackrediterade mikrobiologiska analyser kan erhållas från laboratoriet efter begäran.
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